

RECEBEMOS DE SUPERMERCADO MACHADO OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

NF-e

Nº 1781

SÉRIE: 1

DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

MANFRINOPOLIS - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

SUPERMERCADO MACHADO
 AV SAO CRISTOVAO, 1028-CENTRO -
 MANFRINOPOLIS(PR)
 85 628-000
 46-35621156
 supermercadomachado@outlook.com
 www.bury.com.br

DANFE
 Documento Auxiliar da
 Nota Fiscal Eletrônica

0-ENTRADA
 1-SAIDA **1**

Nº 1781
SÉRIE: 1
 Página 1 de 3

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO
4123 0624 2613 6000 0105 5500 1000 0017 8112 9831 1469

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO: **VENDE DE MERCADORIAS** PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO: **141230158910866 22/06/2023 11:33:36**

INSCRIÇÃO ESTADUAL: **9071535174** INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TR: CNPJ: **24.261.360/0001-05**

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NUMERAÇÃO SOCIAL: **MANFRINOPOLIS - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES** CNPJ/CPF: **02.015.603/0001-92** DATA DA EMISSÃO: **22/06/2023**

ENDEREÇO: **R Principal-SN** BAIRRO/DISTRITO: **Centro** CEP: **85 628-000** DATA DE ENTRADA/SAIDA: **22/06/2023**

MUNICÍPIO: **MANFRINOPOLIS** FONE/FAX: **99-99999999** UF: **PR** INSCRIÇÃO ESTADUAL: **ISENTO** HORA DE ENTRADA/SAIDA: **11:33:28**

FATURA

Numero	Vencimento	Valor	Numero	Vencimento	Valor	Numero	Vencimento	Valor

CÁLCULO DE IMPOSTOS

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	VALOR DO ICMS ST	VALOR TOTAL DO PRODUTO
0,00	0,00	0,00	0,00	714,77
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
VALOR TOTAL DA NOTA				714,77

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL: FRETE POR CONTA: **9** CODIGO ANTT: PLACA DO VEICULO: UF: CNPJ/CPF:

ENDEREÇO: MUNICÍPIO: UF: INSCRIÇÃO ESTADUAL:

QUANTIDADE: **0** ESPECIE: MARCA: NUMERAÇÃO: PESO BRUTO: **0,000** PESO LÍQUIDO: **0,000**

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

Código	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	Unid	QTD	Vlr Unit	Vlr Tot	BC ICMS	Vlr ICMS	Vlr IPI	% ICMS	% IPI
3631	APRESUNTADO FATIADO FRIREGGIO 150 G	1602.32.20	0500	5405	UN	1,000	4,990	4,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4070	QUEIJO MUSSARELA FATIADO FRIREGGIO 150 G	2204.21.00	0102	5102	UN	3,000	9,990	29,97	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18251	PAO DE LEITE BONKOSKI	1905.90.10	0102	5102	UN	1,000	6,990	6,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5922	GUARDANAPOS DE PAPEL MILI 21 X 22 CM 50 UND	1008.40.10	0500	5405	UN	1,000	1,990	1,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
25372	CHA LEO MACA E CANELA C/10UN	2106.90.90	0102	5102	UN	2,000	10,490	20,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26789	CHA IMUNE 120G	0903.00.10	0102	5102	UN	1,000	18,900	18,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26503	COPOS DESCARTAVEIS MINAPLAST 180 ML	3925.90.10	0102	5102	UN	3,000	6,900	20,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27877	BISCOITO SALGADO ISABELA COQUETEL 320GR	1905.31.00	0102	5102	UN	1,000	4,550	4,55	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8965	FILTROS PARA CAFE 103 ITALY REUTILIZAVEL 30 UND	4823.90.20	0102	5102	UN	1,000	6,700	6,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
14611	BALA COFFEE KING SIMONETTO 175GR	1704.90.20	0102	5102	UN	1,000	4,990	4,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
25621	BEUO BAIANO PRETO 400GR	1905.31.00	0102	5102	UN	1,000	11,490	11,49	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
14610	BALA AMENDOIM CROCANTE SIMONETTO 175GR	1704.90.20	0102	5102	UN	1,000	4,490	4,49	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27785	CAFE PELE SOLUVEL 50G	2101.11.10	0102	5102	UN	3,000	4,490	13,47	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27161	LUVAS DE LATEX MBLIFE 1UN	4016.91.00	0102	5102	UN	1,000	4,990	4,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18822	BOLACHA DISTRAÇÃO CHOCOLATE COM CHOCOLATE BRANCO 320G	1905.31.00	0102	5102	UN	1,000	9,590	9,59	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23153	OVOS BRANCOS MARTINI	0407.90.00	0400	5102	UN	2,000	11,490	22,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27670	SACOS P/ LIXO LOCATELLI 30L	3923.40.00	0102	5102	UN	1,000	9,990	9,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
12978	ALCOOL ARAUCARIA 92.8 INPM 1L	2207.20.19	0500	5405	UN	1,000	10,690	10,69	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16960	VIDREX CRISTAL VEJA PULVERIZADOR 30% DESCONTO 500ML	3402.90.29	0500	5405	UN	1,000	19,990	19,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
17183	ERVA MATE HERANCA SEM ACUCAR 1KG	0902.10.00	0400	5102	UN	2,000	12,990	25,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Nº 1781

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

SÉRIE: 1

MANFRINOPOLIS - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

SUPERMERCADO MACHADO
 AV SAO CRISTOVAO, 1028-CENTRO -
 MANFRINOPOLIS(PR)
 85 628-000
 46-35621156
 supermercadomachado@outlook.com
 www.bury.com.br

DANFE
 Documento Auxiliar da
 Nota Fiscal Eletrônica

0-ENTRADA
 1-SAIDA

1

Nº 1781

SÉRIE: 1

Página 2 de 3

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

4123 0624 2613 6000 0105 5500 1000 0017 8112 9831 1469

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA DE MERCADORIAS

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

141230158910866 22/06/2023 11:33:36

INSCRIÇÃO ESTADUAL

9071535174

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TR.

CNPJ

24.261.360/0001-05

10105	MASSA PARA TAPIOCA AMAFIL 500G	1905 10.00	0102	5102	UN	1,000	6,990	6,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
57	GROSTOLI	1904 90.00	0400	5102	KG	2,458	25,900	63,66	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5777	QUEIJO MUSSARELA TIROL FATIADO 150 G	2204 21.00	0102	5102	UN	1,000	9,990	9,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27999	APRESUNTADO SEARA 180GR	1604 12.00	0102	5102	UN	1,000	5,990	5,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20216	BALA CHICLE SIMONETTO 175G	1704 90.20	0102	5102	UN	1,000	4,990	4,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21157	BALAS DE MORANGO RECHEADA SIMONETTO 175G	1803.10.00	0102	5102	UN	1,000	4,990	4,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22697	BALA BUTTER TOFFES MENTA 500G	1704 90.10	0500	5405	UN	1,000	18,900	18,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60	PÃO FRANCES	1905 90.90	0400	5102	KG	0,931	9,750	9,08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
44	MANGA	0804 50.20	0400	5102	KG	1,226	8,800	10,79	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
43	MAÇÃ	0808 10.00	0400	5102	KG	1,280	7,490	9,59	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
41	LARANJA	0805 10.00	0400	5102	KG	1,806	6,990	12,62	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
75	PERA	0810 90.16	0400	5102	KG	1,068	8,490	9,07	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
38	BANANA	0803 10.00	0400	5102	KG	2,980	4,890	14,57	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21917	FERMENTO ROYAL APTI 100G	2102 30.00	0102	5102	UN	1,000	3,200	3,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8965	FILTROS PARA CAFE 103 ITALY REUTILIZAVEL 30 UND	4823 90.20	0102	5102	UN	1,000	6,700	6,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
35	TOMATE	0702 00.00	0400	5102	KG	0,404	7,990	3,23	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11128	PRESUNTO EM FATIAS FRIMESA 200G	1604 12.00	0500	5405	UN	1,000	7,590	7,59	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11909	LEITE UHT INTEGRAL AMANHECER 1LT	0902 20.00	0500	5405	UN	2,000	5,990	11,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	CENOURA	0706 10.00	0400	5102	KG	0,180	6,950	1,25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5701	PRENDEDOR MADEIRA GABOARDI GIGANTE 12 UND	4503 90.00	0102	5102	UN	1,000	3,990	3,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
25738	TOALHA DE PAPEL INTERFOLHADA SORT BRANCO 1000F	4819 30.00	0500	5405	UN	1,000	9,900	9,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5804	CAFE CABOCCLO 500 G	0901 21.00	0102	5102	UN	1,000	17,990	17,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26186	BISCOITO GERGINL ISABELA 350G	1905 31.00	0102	5102	UN	1,000	6,990	6,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23168	ERVILHA E MILHO QUERO CX 280G	2007 99 90	0102	5102	UN	1,000	5,490	5,49	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
24804	MIX MATE DOCE NONA ZILDA 15G	0401 20 90	0102	5102	UN	1,000	2,500	2,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26751	BISCOITO ISABELA CRISTAL 414G	1905 90 90	0102	5102	UN	1,000	8,990	8,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
15193	FARINHA DE TRIGO ANDRE TIPO 1 PCT1KG	1101 00 10	0102	5102	UN	1,000	5,490	5,49	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6356	PIPOCA BEIJA FLOR NACIONAL 500 G	1106 10.00	0102	5102	UN	1,000	4,590	4,59	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18075	TOALHA PAP RL TROPICOS 20X22CM	4818 90 90	0500	5405	UN	1,000	4,490	4,49	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
39	CAQUI	0810 70.00	0400	5102	KG	0,912	8,490	7,74	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5222	ACUCAR CRISTAL ALTO ALEGRE 2 KG	1701 99 00	0102	5102	UN	1,000	8,990	8,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
55	CUCA	1904 90.00	0400	5102	KG	0,626	12,990	8,13	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27967	SONHO DE MEL ZECA	2002 10.00	0102	5102	UN	1,000	10,990	10,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
25398	ACHOCOLATADO NESCAU 370G	1901 20.00	0500	5405	UN	1,000	9,490	9,49	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
54	CASEIRINHO	1904 90.00	0400	5102	KG	0,362	12,900	4,67	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26435	LENCOS DE PAPEL KISS C/10UN	4819 20.00	0102	5102	UN	1,000	1,990	1,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9281	DESINFETANTE PINHO BRIL PLUS SILVRSTRE 500ML	3808 99 20	0500	5405	UN	1,000	4,590	4,59	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27036	SABONETE LIQUIDO PREMISSE GUARANA E ACAI 450ML	3401 20 10	0102	5102	UN	1,000	7,990	7,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26106	GEL ADESIVO SANIALL MARINE 37G	3808 99 19	0102	5102	UN	1,000	15,990	15,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Nº 1781

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

SÉRIE: 1

MANFRINOPOLIS - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

SUPERMERCADO MACHADO
 AV SAO CRISTOVAO, 1028-CENTRO -
 MANFRINOPOLIS(PR)
 85 628-000
 46-35621156
 supermercadomachado@outlook.com
 www.bury.com.br

DANFE
 Documento Auxiliar da
 Nota Fiscal Eletrônica

0-ENTRADA
 1-SAIDA

1

Nº 1781

SÉRIE: 1

Página 3 de 3

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

4123 0624 2613 6000 0105 5500 1000 0017 8112 9831 1469

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA DE MERCADORIAS

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

141230158910866 22/06/2023 11:33:36

INSCRIÇÃO ESTADUAL

9071535174

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRI

CNPJ

24.261.360/0001-05

NUMERO DE IDENTIFICACAO	DESCRICAO	VALOR UNITARIO	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR TOTAL	ICMS	PIS	COFINS	OUTROS	VALOR TOTAL COM IMPOSTOS			
16010	PAPEL HIGIENICO DUETTO PERFUMADO FOLHA DUPLA 8 ROLO 30 MT	4818.10.00	0500	5405	UN	1,000	15,990	15,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26038	SABAO EM PO ASTER 1KG	3401.20.90	0500	5405	UN	1,000	3,990	3,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27865	DESINFETANTE UAU LAVANDA E ROSAS 2L	3808.94.29	0102	5102	UN	1,000	7,990	7,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21323	MULTIUSO UAU PERFUMES FLORES E FOLHAS 500ML	3402.90.29	0102	5102	UN	1,000	4,990	4,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3014	DETERGENTE LIQ LIMPOL CRISTAL 500 ML	3402.90.39	0102	5102	UN	1,000	2,750	2,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3221	AGUA SANITARIA QBOA TRADICIONAL 1 L	2829.19.90	0500	5405	UN	1,000	3,900	3,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3248	GUARDANAPOS DE PAPEL SIRIUS 50 UND 23CM X 23CM	4819.30.00	0500	5405	UN	1,000	2,750	2,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
24849	AGUA MINERAL DANFERRANA S/ GAS PET 510 ML	2202.10.00	0102	5102	UN	12,000	2,000	24,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5908	PAO FATIADO	1008.40.10	0400	5102	KG	1,000	7,990	7,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	CEBOLA	0712.20.00	0400	5102	KG	0,209	4,490	0,94	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27459	VINAGRETE INCAS 30G	2104.10.21	0102	5102	UN	1,000	2,990	2,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16164	ACUCAR MASCAVO CANA VIVA 1KG	1701.14.00	0400	5102	UN	1,000	15,900	15,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

CÁLCULO DE ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS

0,00

BASE DE CALCULO DO ISSQN

VALOR DO ISSQN

0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

REMETENTE OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES VALOR APROXIMADO DOS TRIBUTOS FEDERAIS R\$ 45,68 (6,39%) E ESTADUAIS R\$ 73,43 (10,27%). Fonte: IBPT.

RESERVADO AO FISCO